公益財団法人村石スポーツ振興財団

 理事長村石久二

 長野県卓球連盟会長今井竜五

~ 世界へ羽ばたくことを夢見るジュニア選手を応援 ~ 第2回 伊藤美誠杯 卓球ワールドチャレンジ in NAGANO

この度、1998年長野冬季オリンピックの競技会場なりましたホワイトリングにて、卓球日本代表選手である伊藤美誠選手の冠大会となる、第2回伊藤美誠杯 卓球ワールドチャレンジ in NAGANOを開催いたします。この大会の目的は、伊藤美誠選手のように、世界で活躍することを夢見て、日々努力を重ねるジュニア選手を応援することです。同年代のトップ選手が一堂に会し切磋琢磨することで、自分の夢や目標を叶えたり、一人ひとりの成長につながる機会を創出します。つきましては、ご多忙の折とは存じますが大会へのご参加につきまして格別のご高配を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

記

1 開催日 2025年3月15日(土)~3月16日(日) 8時開館

2 会 場 ホワイトリング (長野県長野市真島町真島 2 2 6 8 − 1 ☎ 026-283-7977)

3 主 催 公益財団法人村石スポーツ振興財団

4 共 催 長野県卓球連盟・長野市卓球協会

5 主 管 長野県卓球連盟競技力向上委員会・ジュニア強化委員会

6 協 力 信州の湯清風園 他

7 後 援 長野県・長野県教育委員会 他

8 種 目 ◆男子の部 (シングルス)

◆女子の部 (シングルス)

多加対象 ①現小学5年生~中学2年生の者を原則とし、男女合計350人を参加上限とします。

②以下の大会に出場した選手及び入賞したチームを参加対象とします。

<シングルス(出場者)>

ア、全農杯2024年全日本卓球選手権大会(ホープスの部)

イ、JOCジュニアオリンピック2024年全日本卓球選手権(カデットの部)

ウ、令和6年度第55回全国中学校卓球大会

<チーム(団体登録選手に限る)>

エ、ロートカップ・第42回全国ホープス卓球大会ベスト8以上

オ、第43回全日本クラブ卓球選手権大会(小・中学生の部)ベスト8以上

カ、令和6年度第56回全国中学校卓球大会ベスト8以上

- ③長野県卓球連盟強化指定選手のうち、本大会に推薦された者。
- ④主催者が推薦する者。
- ⑤第1回 伊藤美誠杯 ベスト8入賞選手は参加料を免除とします。
- ⑥上記②-ア~ウの大会参加選手のうち、
- ・男女1位・2位の選手は特別招待選手として選手分の交通費及び宿泊費を全額 補助し、その選手の帯同者1名には交通費及び宿泊費の半額分を補助します。 交通費は長野県卓球連盟旅費規程に準じて計算された金額となり、宿泊は指定の 「信州の湯 清風園」となります。
- ・男女ベスト8以上の選手は参加料を免除とします。

- ①第1ステージは5ゲームスマッチの6名程度のリーグ戦を行い、上位2名が 10 試合形式 第2ステージへ進出します。
 - ②第2ステージは5ゲームスマッチのトーナメント戦を行います。
 - ③第1日目の試合終了後、申込試合等の交流戦を行う予定です。
- 彰 ①各種目3位まで表彰します。尚、3位決定戦は行いません。 11 表
 - ②1位には「伊藤美誠杯」を授与し、1位と2位と3位には賞状とメダルを授与します。
 - ③1位、2位、3位には副賞(強化費)を授与します。
 - ④ベスト8に入賞した選手には敢闘賞を授与します。
 - ⑤健闘した小学生には特別賞を授与します。
 - ⑥今大会男女ベスト8入賞の選手には次大会の参加資格を与えます。
- 参 加 料 1名 2,000円 (暖房費を含む) 12
- 13 申 込 申込書に必要事項を記入し、2025年1月17日(金)までに下記のGoogle フォーム ⇒ https://forms.gle/5G3KHXYWQUUdFw2z6 で申込みをしてください。

(Googleフォームで申込みが出来ない場合は下記問い合わせ先までご連絡ください) 申込書、諸連絡、個人情報及び肖像権の取り扱いについては長野県卓球連盟の

ホームページに掲載します。

(予定) 14 大会日程

| 3月15日 | 8:00 | 開館 |
|-------|---------------|----------------------------|
| (土) | 8:10 ~ 8:50 | 受 付・練 習 |
| | 9:00 ∼ 9:20 | 開会式 |
| | 9:40 ∼ 17:00 | 第1ステージ【5ゲームスマッチの予選リーグ戦】 |
| | 17:00 ~ 18:00 | 申込試合 (フリー) |
| | 18:30 | 閉館 |
| 3月16日 | 8:00 ∼ | 開館 |
| (目) | 8:00 ~ 8:30 | 練習 |
| | 8:40 ~ 10:00 | 第1ステージ【5ゲームスマッチの予選リーグ戦】 |
| | 10:00 ~ 14:00 | 第2ステージ【5ゲームスマッチの決勝トーナメント戦】 |
| | 14:30 ∼ 15:00 | 閉会式・表彰式 |
| | 15:00 ~ 16:00 | 片付け・解散 |

15 問い合わせ 伊藤美誠杯実行委員会事務局(長野県卓球連盟)

塩尻市大門桔梗町15-3 レザン桔梗B棟105

TEL:0263-31-5597 FAX:0263-31-5598 mail:kentaku2018@violet.plala.or.jp